
Oznámení
Město Heřmanův Městec a
ředitelky mateřských škol Ji-
ráskova a Jonášova v souladu
s § 34 zákona č. 561/2004Sb. v
platném znění, školský zákon
stanovují termín, místo a do-
bu pro podávání žádostí k při-
jetí dětí k předškolnímu vzdě-
lávání pro školní rok
2011/2012. Termín: do 20. 5.
2011, místo: ředitelny mateř-
ských škol. Doba: každý pra-
covní den po dobu provozu
mateřské školy. Ing. Zdenka Sed-
láčková, místostarostka města

Národní abilympiáda
Pardubické občanské sdru-

žení Česká abilympijská aso-
ciace (www.caacz.cz) již řadu
let velice aktivně pracuje ve
prospěch osob se zdravotním
postižením. Velmi oblíbenou
každoroční akcí je abilympi-
áda, národní soutěžní pře-
hlídka schopností a doved-
ností osob s různým stupněm
a typem zdravotního postiže-
ní v disciplínách řemeslného
i volnočasového charakteru.
Letošní 19. ročník se uskuteč-
ní v pátek 27. a v sobotu 28.
května od 9 do 17 hodin ve

velké hale pardubické ČEZ
arény (zimní stadion).

Vždy je úžasné sledovat
nejen nevidomé, neslyšící či
vozíčkáře, s jakou vervou se
snaží co nejlépe se vypořádat
se soutěžním zadáním např. v
aranžování květin, háčková-
ní, košíkářství, návrhu plaká-
tu, dřevořezbě, cukrářství i v
dalších více než 20 disciplí-
nách.

Na abilympiádě se ale
nejen soutěží, organizátoři
připravují vždy i celodenní
doprovodný program se zají-

mavými akcemi. Letošními
lákadly se mohou mj. stát
ukázky výcviku asistenčních
psů, jízd modelů trucků nebo
taneční vystoupení s hadem či
mečem. Novinky z oblasti re-
habilitační, zdravotní, kom-
penzační apod. techniky na-
bídne výstava ABI-REHA, kde
se s velkým zájmem může se-
tkat představení speciálního
miniauta uzpůsobeného pro
vozíčkáře. Dostatečný prostor
dostanou také chráněné dílny:
na jednotlivých stáncích bu-
dou nabízet výrobky svých

zdravotně postižených za-
městnanců, především různé
dárkové či ozdobné předměty.
Vrcholem doprovodných akcí
bude páteční večerní koncert
oblíbené skupiny Čechomor v
malé hale.

Pokud tedy uvažujete o ně-
jakém netradičním prožití
závěru posledního květnové-
ho týdne, neváhejte a přijeďte
se podívat do Pardubic, že i
život se zdravotním postiže-
ním může být plný elánu.

Miloš Kajzrlík,
Abilympijský zpravodaj

Den pro děti
Český svaz žen Heřmanův
Městec pořádá dne 28.5.2011
na fotbalovém hřišti od 14.00
hodin Den pro děti. Budou
opět připraveny soutěže s ce-
nami. Za ZO ČSŽ Heřmanův
Městec srdečně zve předsed-
kyně Jiřina Tvrzická.

Poupata 2011
Dům dětí a mládeže Ježkovka Vás zve na 13. ročník taneční sou-
těže Poupata 2011 14. května 2011 od 9:00 hod. ve Sportovní hale
v Heřmanově Městci. Ve 12 hodin mezi nás zavítá Jan Bendig,
účastník Česko Slovenské SuperStar. Vstupné je 30 Kč pro ve-
řejnost. Všechny Vás srdečně zveme.

Ukončení analogového televizního vysílání
Zemské analogové TV vysílání z vysílačů Trutnov-Černá hora,
Pardubice-Krásné, Liberec-Ještěd, Rychnov n. Kněžnou-Litic-
ký Chlum bude 30. června 2011 ukončeno. Na většině územní
oblasti Trutnov tak nebude od června možné „přes anténu“ při-
jímat analogově žádný televizní program. Na blížící se termín
vypnutí analogových vysílačů budou diváci, kteří signál pří-
slušných vysílačů přijímají, upozorněni zobrazením pikto-
gramu se čtyřmi čtverečky, informační lištou a spoty.
Pro další příjem televizního signálu je třeba se rozhodnout, zda
zůstat i nadále u zemského (přes anténu) televizního vysílání,
nebo využít satelitní, kabelovou nebo internetovou (IPTV) te-
levizi. Při volbě zemského televizního vysílání je třeba zakou-
pit buď set-top-box (převaděč signálu) a zapojit jej mezi anténu a
televizor, nebo nový televizor s vestavěným digitálním tune-
rem. Největším problémem mohou být tzv. „společné televizní
antény“ (STA), které je třeba včas na příjem digitálního vysílá-
ní upravit. Někdy je nutná i výměna rozvodů v celém objektu.
Všechny tyto úpravy musí řešit správce objektu a nejčastěji
provádět specializovaná firma. Těch, kdo nyní přijímají televi-
zi přes kabel, satelit nebo internet, se ukončení zemského ana-
logového vysílání nijak netýká a televize jim i bez úprav bude
fungovat standardně i po 30. červnu.
Více informací najdete na www.digitalne.tv nebo na bezplatné
telefonní lince 800 90 60 30.

Obnovíme tradici?
Ať je poslední dubnová noc
nazývána nocí Filipojakub-
skou či nocí Valpružininou,
pro většinu z nás bude navždy
nocí pálení čarodějnic. Tuto
tradici předkřesťanských
pastevců si většina z nás spo-
juje hlavně se světskými ra-
dovánkami, opékáním buřtů
a dětských her. A právě pro
děti jsme se rozhodli připra-
vit na podvečer této noci pro-
gram, který snad zaujme
nejen děti, ale i jejich dopro-
vod. Přijďte se na krásné malé
i velké čarodějnice podívat i
Vy. Aleš Jiroutek, starosta města

Pamětní deska
odhalena

Za přítomnosti delegace me-
zinárodního sympozia pořá-
daného k 150. výročí narození
Jiřího Stanislava Gutha Jar-
kovského byla tomuto vý-
znamnému rodáku Heřma-
nova Městce na jeho rodném
domě odhalena pamětní
deska. Aleš Jiroutek, starosta města
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Tenisový turnaj
O pohár starosty
V letošním roce bude oddíl
tenisu pořádat již 6.ročník ve-
řejného turnaje ve čtyřhrách
O pohár starosty Heřmanova
Městce. Finálový turnaj se
uskuteční v sobotu 18.6.2011
na kurtech za sportovní ha-
lou. Do tohoto turnaje se pro-
bojují nejlepší páry z kvalifi-
kačního turnaje, který se bu-
de hrát skupinovým systé-
mem v květnu. Do kvalifikač-
ního turnaje se mohou při-
hlásit všichni neregistrovaní
hráči (včetně žen) z Heřma-
nova Městce a okolí. Přihláš-
ky do kvalifikačního turnaje
telefonicky do 29.4. 2011: p.
Dvořák, 602 453 820.

Den matek v Synagoze
Na neděli 8. května připadne letos tradiční
oslava dne matek. Dětské pěvecké sbory Zá-
kladní školy v Heřmanově Městci spolu s
nejmenšími zpěváčky se chtějí připojit k přá-
ním všem maminkám, babičkám kytičkou
uvázanou z básniček a písniček. Tuto kytičku
by jim rády předaly tento den v 16.30 v Syna-
goze. Na všechny maminky, babičky i další
příchozí se děti moc těší. Marek Výborný

Společnost přátel Železných hor informuje
Zdravím všechny příznivce

a přátele Železných hor v
krásném jarním období. Ráda
bych Vám oznámila, že nabí-
zíme široké veřejnosti kon-
zultační hodiny v naší kance-
láři v Multifunkčním centru
na náměstí Míru 288 v Heř-
manově Městci. Tyto se bu-
dou konat každou první stře-
du v měsíci až do konce roku
od 16,00 do 18,00. Členové Spo-
lečnosti odpoví zájemcům na
veškeré dotazy o činnosti na-
šeho sdružení a nabídnou
propagační materiály, které
jsme dosud vydali. Při ná-
vštěvě můžete obdržet infor-
mace o plánovaných akcích
po celý rok nebo kontakty na
členy výboru, kteří Vám je
poskytnou. Podrobný rozpis
konzultací bude vyvěšen v In-

formačním centru nebo pří-
mo ve vestibulu Multifunkč-
ního centra. Dále bych Vás

chtěla upozornit, že poslední
víkend v březnu umístilo na-
še sdružení poznávací jme-
novky do arboreta v zámec-
kém parku, aby již v nastáva-
jící turistické sezoně byli ná-
vštěvníci seznámeni se vzác-
nými dřevinami, které se tam
nacházejí. Při této příležitosti
se uskutečnila v sobotu 9. 4.
procházka parkem s RNDr. F.
Bártou a o týden později v ne-
děli 17. dubna odpoledne bo-
tanická exkurze s RNDr. Vl.
Faltysem. Pro letošní rok
jsme pro Vás připravili úplně
novou turistickou mapu blíz-
kého okolí, která je již k do-
stání na Informačním centru
v Heřmanově Městci.

Za Společnost přátel Želez-
ných hor jednatelka

Hana Minaříková DiS

Valná hromada TJ Jiskra Heřmanův Městec
Dne 18. 3. 2011 se v rotundě

sportovní haly konala tradič-
ní valná hromada TJ Jiskra
Heřmanův Městec. Schůze se
zúčastnili jeden až tři zástup-
ci každého oddílu. V současné
době má Jiskra 10 sportov-
ních oddílů (basketbal, tenis,
stolní tenis, florbal, rekreační
sporty, jóga, volejbal, bad-
minton, fotbal, šachy) a 387
členů všech věkových katego-
rií. Oddíly basketbalu, stol-
ního tenisu, volejbalu, florba-
lu a šachů mají svá soutěžní
družstva registrovaných
sportovců , kteří se pravidel-
ně účastní okresních či kraj-
ských soutěží. Členové oddílu
tenisu, rekreačních sportů,
jógy, badmintonu a fotbalu
sportují jen pro vlastní radost
z pohybu. Všechny oddíly vy-
kazují pravidelnou činnost. K
nejaktivnějším v loňském ro-
ce patřil oddíl rekreačních
sportů, který nabízí celkem 11

cvičebních hodin ve sportov-
ní hale a to jak členům, tak
nečlenům TJ. Velmi žádaný-
mi jsou hodiny ZUMBY, ale
také BOSU a CHi - tonningu. S
dobrou nabídkou pro děti při-
šel oddíl basketbalu, který po
několika letech odmlky opět
začal s tréninkem minižáků.
Po roce a půl trénování se-
hráli nejmenší sportovci v
minulých dnech své první zá-
pasy s oddílem SŠB Pardubi-
ce. Jedna prohra, jedno vítěz-
ství a úžasná účast diváků-
rodičů jsou dobrým příslibem
do budoucna. Od příští sezo-
ny by se družstvo mělo stát
pravidelným účastníkem
krajské soutěže.

Své místo si mezi místními
rekreačními sportovci již tr-
vale získal oddíl tenisu. Počet
jeho členů se stále zvyšuje a
velmi navštěvovanou akcí,
jak ze strany sportovců, tak ze
strany diváků se stává pravi-

delný jarní turnaj ve
čtyřhrách. Letos se uskuteční
18.června.

Neměli bychom také zapo-
mínat na krásné úspěchy na-
šich šachistů. V krajské sou-
těži KP 2-západ bojují o první
místo. Všichni, kdo mají o
tento sport zájem , mohou vý-
sledky zápasů pravidelně
sledovat na webových strán-
kách města.

Velmi potěšující skutečnos-
tí se v prosinci minulého roku
stalo založení oddílu badmin-
tonu. V současné době má už
25 členů a zdá se, že o tento
sport bude zájem i nadále.

Téměř každý oddíl má
vlastní webové stránky, kde
se můžete o jeho činnosti do-
zvědět více. Odkazy najdete
na adrese:
http://www.hermanuv-mestec.cz

nebo http://jiskrahermanuvmestec.
webnode.cz/

Jitka Holasová, TJ Jiskra

1300 stromků vysazeno
Společný projekt Města Heř-
manův Městec a HOLCIM Čes-
ko a. s. má za výsledek nejen vy-
sazení 1300 sazenic v městských
lesích, ale i finanční dar ve výši
šedesáti tisíc korun českých ve
prospěch města. Dárci i všem,
kteří se sázení zúčastnili. pat-
ří dík. Aleš Jiroutek, starosta města

Měsíc lásky v kině
Městské kino Heřmanův Měs-
tec připravilo na květen opět
akci pro zamilované páry s
názvem „Měsíc lásky v kině“.
Zamilovaný pár získá na vy-
brané filmy k jedné zakoupené
vstupence druhou zdarma.

V MŠ Jiráskova se těšíme na jaro
Po dlouhé zimě se i my v MŠ Jiráskova těšíme na jaro. Paní uči-
telky s dětmi zdobí třídy, okna, šatny a chystají se na hlavní
svátky jara - Velikonoce.
Na naše „Tvořivé velikonoční odpoledne“, které se uskutečnilo
19.4.2011, jsme pozvali rodiče a všechny, kdo si rádi hrají a tvo-
ří. Atmosféra byla velmi příjemná a tvůrčí pro všechny zúčast-
něné. Děti i dospělí si mohli vyrobit dekorace s velikonočními
motivy a mohli si je odnést domů.
Našim váženým hostem byla paní PhDr. Alena Bromová, která
dětem přivezla hračky vyrobené klienty z pardubické věznice.
Děti poděkovaly za krásné hračky a věnovaly jim obraz s ná-
zvem „Jaro“. Přejeme všem krásný velikonoční čas.

zaměstnanci MŠ Jiráskova

Program klubu APŽ na květen 2011
Společenské prostory Domu s pečovatelskou službou na Masa-
rykově náměstí
Pondělí 2. května 2011 - 16,00 hodin - RUČNÍ TKANÍ - obrázek,
taška nebo prostírání (spoluúčast na materiál 40,- Kč – 100,- Kč
dle spotřeby, možnost zakoupení rámu)
Pondělí 30. května 2011 - 16,30 hodin - MASÁŽE, REI- KI (ručník
s sebou,
spoluúčast 50 Kč)
Prostory Rodičovského centra RADOVÁNEK u Mateřské školy
Jonášova
Úterý 3. května 2011 Aby klouby nebolely
Úterý 10. května 2011Cvičení hemisfér
Úterý 17. května 2011Cvičíme na gymballech
Úterý 24. května 2011Cvičení ve dvojicích
Úterý 31. května 2011Cvičení s gumou

Výlety s klubem APŽ
Neděle 15. května 2011 - Turistický výlet do Nasavrk „Po sto-
pách Keltů“
Odjezd: okolo 7.30 hod. (bude ještě upřesněno) z vlakového ná-
draží v Heřmanově Městci. Bližší informace podá Iva Krbcová.

Ing. Zdenka Sedláčková,
místostarostka města

Kino Mír H. Městec
Autopohádky
• 6.5.2011 17:30
Králova řeč
• 6.5.2011 19:30
Světová invaze
• 7.5.2011 19:30
Tantra (akce 1+1 zdarma)
• 11.5.2011 19:30
Jsem číslo čtyři
• 13.5.2011 19:30
Mr. Nice (akce 1+1 zdarma)
• 14.5.2011 19:30
Dům košaté lásky (akce 1+1
zdarma)
• 18.5.2011 19:30
.Czech Made Man
• 20.5.2011 18:00
• 21.5.2011 19:30
Hlavně nezávazně (akce 1+1
zdarma)
• 20.5.2011 19:30
Máma mezi Marťany
• 21.5.2011 17:30
Zkus mě rozesmát (akce 1+1
zdarma)
• 25.5.2011 19:30
Odcházení
• 27.5.2011 19:30
Láska a jiné závislosti (akce
1+1 zdarma)
• 28.5.2011 19:30



Pozvánka na vystoupení JK Bandu v Sokolovně
V neděli 1. května od 19 hodin
jste zváni na koncert známé-
ho pardubického orchestru s
dvacetiletou tradicí. JK Band
vznikl v roce 1990 jako swin-
gový, jazzový a taneční or-
chestr a představí se Vám s
trojicí svých zpěváků. V prv-
ní májový večer se můžete tě-
šit na směsici skladeb ze
žánrů swingu, jazzu, dixie-

landu, ale i jazz-rocku, funky a popu, které Vám představí toto
více než dvacetičlenné těleso hudebníků. Pokud máte zájem o
další informace o orchestru JK band, pak navštivte internetové
stránky www.jkband.net V průběhu koncertu vystoupí jako
host orchestr ZUŠ v Heřmanově Městci. Leoš Martínek

Upozornění na správné třídění komunálního odpadu
Směsný komunální odpad je

složka odpadu zbylá po vytřídění
papíru, plastu, skla, tetrapaků,
kovů, nebezpečného odpadu, ob-
jemného odpadu, biologicky roz-
ložitelného odpadu (odpad ze za-
hrádek a zeleně), stavební odpad
atd. Teprve tato část odpadu je
směsným komunálním odpadem a
patří do sběrných nádob na směs-
ný komunální odpad.

Při svozu odpadu obsluha sběr-
ného vozu vizuálně kontroluje
vrstvy odpadu ve sběrné nádobě.
V případě, že bude v nádobě
na směsný komunální odpad nale-
zen odpad, který nepatří do této
nádoby, nebude nádoba vyvezena.

Špatným zatříděním odpadu se
navyšuje množství směsného ko-
munálního odpadu a návazně na
to roste i částka, kterou jednotli-

vec pravidelně ročně hradí za svoz
komunálního odpadu.

Neodkládejte žádné odpady ke
kontejnerům na směsný komu-
nální odpad! Odpady objemné, ne-
bezpečné, odpad ze zahrádek atd.
patří do sběrného dvora.

Umístěním nebezpečného, ob-
jemného, nebo jiného odpadu ved-
le kontejneru na směsný komu-
nální odpad, či jinde, dochá-

zí k neoprávněnému založení
skládky a k odkládání odpadů
mimo vyhrazená místa.
Tento čin je přestupkem dle § 47
odst. 1 písm. h) zákona č.
200/1990 Sb., o přestupcích, v
platném znění. Za uve-
dený přestupek lze uložit fy-
zické osobě pokutu až do výše
50 000,- Kč. Příklady špatně
odloženého odpadu – viz fota

Věřím v děti, narozené v devadesátých letech
Přeji vám všem dobrý den.

V životě se mi stalo už všeli-
cos.... dobrého na první pohled
i toho, co jsem zpočátku nazva-
la špatným. Musím tedy spra-
vedlivě říci: v životě se mi sta-
lo už všelicos dobrého…. a teď
se mi často stává, že obdivuji
děti (a nejen své) za jejich myš-
lenky, úvahy, vidění světa....

Věřím v děti, narozené v
devadesátých letech.

Pokud se ženy budou moci
opravdu cítit Ženami, a to ve
zdravém, čistém světě bez pře-
tvářky a strachu, pak vycho-
vají své děti ku prospěchu jim
samým, ve zdraví a lásce.

Prosím za všechny děti i je-
jich maminky: dejme jim bez-
pečný svět!

DĚTI
Nejsem asi sama, kdo je

„nešťastný“ ze stavu, v jakém
se nacházejí. Jen nevím, zda se
shodneme na tom, kdo je zod-
povědný za tenhle stav. Moje
přesvědčení se týká toho, co
děti dohnalo k nynějšímu sta-
vu jejich mysli, jejich zdraví,
jejich pocitů…. Jsou to naše
zastaralé názory, jsou to naše
výchovné prostředky a zvyk-
losti hodné vymření. Je to ne-
všímavost jejich rodičů, učite-

lů, je to neschopnost pohladit
je a vyslechnout.

S mnoha dětmi se setkávám
a děsím se. Ne jejich názorů a
potřeb, ale jejich pocitů
prázdnoty, nemožnosti cokoli
změnit, pociťovaného nepo-
chopení. Malé holčičky mi vy-
vracejí názor, že jejich ma-
minky stojí o obejmutí a svě-
ření holčičích tajemství. Prý
„moje máma to nechce
slyšet…. moje mamka mě od-
strkuje, když se jí chytím….“
Ne, tohle nemohu pochopit.
Na co tyhle maminky čekají?
Dochází jim, že může být za ně-
jakou dobu z nějakého důvodu
pozdě? A co to zanechá v tom
dítěti?

Děti by tolik chtěly žít jinak,
mnohé mají pocit, že se naro-
dily příliš brzy, že sem nepat-
ří, mnohé myslí na sebevraž-
du, protože jsou přesvědčené,
že ani jejich rodičům na nich
nezáleží…. jak je tohle mož-
né???? Co jim to dáváme, že
mají takovéhle cítění? Rodiče,
nechybí vám vaše dítě? Je pře-
ce vaše, váš chlapeček, holčič-
ka nejnádhernější, co je to s
vámi, že je necháváte v samotě
a s jejich strašnými předsta-
vami? To přece není jejich vi-

na, že se takhle cítí. To my
jsme jim zapomněli říkat, že je
milujeme nade vše, to my jsme
jim zapomněli připomínat, že
jsou naším pokladem, to my
jsme je pustili do světa nepři-
pravené, to my zavíráme oči
nad jejich „hloupými“ pro-
blémy.

To my máme své dospělácké
starosti, důležitější než naše
děti, to my máme potřeby kli-
du a odháníme je, to my jsme je
naučili nevšímat si. Zlobíme
se, že nás nepustí sednout v
autobuse…. a my jsme to děla-
li? Od koho se to mohli naučit?
Nechápeme, že neustále sedí u
počítače…. a co jsme čekali,
když jsme jim ho pořizovali?
Vždyť jsme od nich chtěli mít
pokoj…

A oni teď myslí na to, jak
skončit se životem, protože
nevidí žádnou radost kolem
sebe, neslyší pochvalu, nemají
vizi šťastného života. I od nás
slyší pouze to, jak je „v životě
samá korupce a soused nepře-
jící, učitelé do sebe zahledění a
ve zdravotnictví arogance“.
Přesto vidí, jak učitelům
pochlebujeme, medicíně se
dáváme denně všanc a souse-
dovi házíme přes plot svůj ne-

pořádek. Copak si z toho ty na-
še děti mohou vybrat? Jsou už
dost velké, takže vidí pravdy a
lži, bohužel i NAŠE lži, takže
nějaký ten rodičovský vzor se
v nich obrovskou silou pere. A
jsou natolik malé, aby samy
dokázaly cokoli změnit.

A přesto mají tak velkou
moc a sílu v sobě: děti, naroze-
né v devadesátých letech, jsou
předvojem a učiteli těch, které
konečně budou mít možnosti a
naději změnit svět. To je ale
nenaučíme my, k tomu jsou
potřeba právě tyhle děti z kon-
ce minulého století. Tihle
mladí se totiž skutečně zamýš-
lejí nad smyslem života, smys-
lem zodpovědnosti, smyslem
pravdivého a pláčou, protože
nenalézají odpověď.

Cítím velikánskou lítost a
chtěla bych je všechny pohla-
dit a říci jim:

DĚTI, PROSÍM VÁS, VY-
DRŽTE A MĚJTE S NÁMI
JEŠTĚ NĚJAKOU DOBU
STRPENÍ. MY POTOM VY-
MŘEME A VY SI SVĚT OŽI-
VÍTE A UZDRAVÍTE. JEN SE
NESMÍTE VZDÁT. VŽDY JE
NADĚJE, ŽE ALESPOŇ NĚ-
KDO USLYŠÍ…..

Jitka Řeháková

Mimořádné akce s Radovánkem – květen
3. 5. - úterý, sraz v 15:15 na vlakovém nádraží, Výlet do Veselí
- odpoledne s tatínky
5. 5. – čtvrtek, v 15:30 hod., v RC – Keramika –„Jarní zvonek s
ptáčkem“ - Tvůrčí dílnička pro rodiče a děti s Mgr. Jitkou
Abrahamovou
6. 5. – pátek, v 17:00 hod, v RC – Laktační poradna s laktační
poradkyní Bc. Evou Hrdličkovou
10. 5. – úterý, v 9:30, v RC – Kurz první pomoci - přednáška za-
měřená hlavně na první pomoc dětem pod vedením profesio-
nálního záchranáře p. Ježka
11. 5. – středa, v 18.00, v RC, kreativní dílna pro dospělé –„ Po-
známkový bloček s deskami z kartonu zdobený scrapboo-
kem“ Přijďte si vyrobit poznámkový bloček s vlastnoručně vy-
robenými a ozdobenými deskami. Bloček se dá použít na psaní
nebo jako malé fotoalbum. Veškerý materiál je v ceně (karton a
knihařské plátno na desky, scrapbookové papíry, razítka, prů-
chodky, stužky a další ozdůbky, lepidlo) Cena: 80,-- Kč/bloček
120,-- Kč/fotoalbum
21. 5. – sobota, v 15:00, u RC – Míle pro matky - pochod dlouhý 1
míli (1.609m) v rámci mezinárodního týdne rodiny. Možno vzít
kola, koloběžky. Akce bude zakončena soutěžemi a opékáním
buřtů.
25. 5. – středa, v 18.00, v RC, kreativní dílna pro dospělé –
„Šperky z korálků – letní sada“ Výroba letní sady šperků z ko-
rálků technikou ketlování (náušnice, náramek a korále nebo
náhrdelník). Veškerý materiál v ceně. Cena: 150,-- Kč
31. 5. – úterý, v 10:00, Divadélko s Ivou a Helenou
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Významný úspěch šachistů TJ Jiskra
Šachový oddíl TJ Jiskra Heřmanův Městec dosáhl v sezóně
2010/2011 historického postupu do Krajského přeboru Pardu-
bického kraje. Přestože tým nebyl zdaleka favoritem soutěže,
od prvních kol stále udržoval kontakt s první příčkou, soutěž
přechodně vedl, aby se po 11 kolech usadil na samém vrcholu
soutěže krajský přebor II.-Západ.
Sestava vítězného týmu: 1. Jiří Hon (host z Rapidu Pardubice) 4
body z 11 partií, 2. Lukáš Starý, 6,5/11, 3. Petr Müller 8/10, 4.
Martin Pačovský (host z Rapidu Pardubice) 5,5/7, 5. Jan Honek
6/11, 6. Jiří Přibyl 8/10, 7. Petr Šindelář 8/11, 8. Jindřich Klou-
ček 3/5, 9. Vladimír Starý 5/6, 10. Emil Vondráček 1,5/3, 11. Petr
Sedlák 1/2, 12. Ondřej Honek 1/1.

Chrudimský vikář bude hovořit o biskupské službě

V pátek 20. května v 19.00 hod. se uskuteční v Rytířském sále na
zámku přednáška a beseda s chrudimským vikářem P. Jiřím
Hebltem. Téma bude veskrze aktuální. V sobotu 14. května bu-
de do služby uveden nový královéhradecký biskup Mons. Jan
Vokál pocházející z Hlinska v Čechách. Jiří Heblt bude i v této
souvislosti hovořit na téma „Služba biskupa v katolické
církvi“. Srdečně každého zveme. Marek Výborný

Základní umělecká škola informuje:
Milí žáčci i předškoláci, vá-

žení rodiče,
nadešel čas, kdy zuška při-

jímá nové žáčky pro rok
2011/2012 a tento rok je výběr
opravdu pestrý. Malí umělci se
mohou hlásit do několika obo-
rů tj. hudební, výtvarný a ta-
neční. V hudebním oboru je
možnost si vybrat ze široké
škály hudebních nástrojů: zob-
cová flétna, klarinet, příčná
flétna, saxofon, trubka, trom-
bon, housle, akordeon, bicí ná-
stroje, klavír, elektrické kláve-
sy, kytara, basová kytara, zpěv
klasický i populární. Rozhodu-
jící je při výběru nástroje zá-
jem dítěte, finanční náklady
(bicí nástroje, basovou kytaru,
klarinet, saxofon, akordeon,
housle, trubku je možné za
200,-Kč na pololetí půjčit v ZUŠ)
a místo, kde bude dítě trénovat
např. bicí nedoporučujeme do
bytové zástavby. Dále bude ma-
lý muzikant potřebovat už jen
přezůvky, notový sešit a vyba-
vený penál na hudební nauku,
která je teoretickou součástí
výuky hry na nástroj do 5. roč-
níku. Výtvarný obor v sobě za-
hrnuje kresbu, malbu, grafiku,
keramiku ( hrnčířský kruh ) a
jiné tradiční výtvarné techni-

ky tj. zdobení perníčků, malo-
vání vajíček, výroba předmětů
ze šustí, ze slámy, práce se
sklem – tiffani. Výtvarný obor
není časově ani finančně ná-
ročný. Žáček bude potřebovat
jen přezůvky a starou zástěru.
Pro malé i velké neposedy na-
bízíme rozšířený taneční obor,
který v sobě zahrnuje tanec
klasický (balet – pouze základy,
držení těla a pružnost), moder-
nu, hip hop a folklor místního
kraje. Tanec není opět finančně
ani časově náročný. Tanečníci
budou potřebovat podkolenky
popř. cvičky či jiné boty s měk-
kou podrážkou. Výběr taneční-
ho oděvu záleží na každém, ale
nedoporučujeme plandavé ob-
lečení. Do hudebního a taneč-
ního oboru jsou žáčci přijímáni
od 5. let, do výtvarného oboru
od 6. let.

Přihlášky je možno si vy-
zvednout v ředitelně tel.: 469 696
291, 604 442 286 nebo u zástupce
P.Starého tel.: 739 233 394 v bu-
dově ZUŠ v Heřmanově Městci.
Vyplněné přihlášky je třeba do
15. 6. 2011 odevzdat zástupci ře-
ditele P. Starému nebo poslat
na naši adresu: ZUŠ, Jarkov-
ského 47, 538 03 Heřmanův Měs-
tec. Hlásí-li se jeden žák ke stu-

diu více oborů či předmětů, je
třeba, aby měl ke každému obo-
ru či předmětu samostatnou
přihlášku. Pravděpodobné mě-
síční školné (od 9/2011): obor
hudební 270 Kč, obor výtvarný
180 Kč a obor taneční 130 Kč.
Školní rok začíná v týdnu 1. - 7.
září 2011 domluvou rozvrhu s
příslušným třídním učitelem
vždy od 13,00 - 16,30 h. Přítom-
nost pedagogů v zušce v tomto
týdnu bude oznámena 1. 9. na
tabuli v budově ZUŠ. Prosíme
zejména o včasné podání při-
hlášky! A proč se k nám hlásit?
Žáčci budou v rukou odborníků
s mnohaletou praxí, zaštítě-
ných praxí ověřenými vzdělá-
vacími programy, kteří je krom
základů správného držení těla,
práce s dechem a aktivního vy-
užití volného času naučí i hrát,
malovat či tančit dle předpo-
kladů a zájmu dítěte a dají jim
možnost prezentovat své umění
na státních soutěžích i měst-
ských a školních vystoupeních
a výstavách. Žáci mají možnost
dalšího profesního růstu na
amatérské či profesionální
úrovni nebo hudbu využijí k
přijetí na střední odborné a vy-
soké školy jako již mnozí naši
absolventi .Podrobnější infor-

mace o škole můžete získat na
www.zushm.cz. Chcete-li vidět
výsledky našich žáčků a inspi-
rovat se, který obor by byl pro
Vašeho školáka nejvhodnější,
můžete se svými dětmi navští-
vit do 8. května tematickou vý-
stavu v Židovském dvojdomku
„Stromy“, kterou pro Vás při-
pravily vyučující Tamara Hu-
bená a Jitka Abrahamová nebo
navštívit absolventský koncert
dne 4. 5. a závěrečný koncert
dne 11. 5., kde absolventi a další
muzikanti prezentovat většinu
vyučovaných nástrojů na vyso-
ké umělecké úrovni.

V měsíci dubnu jste mohli
navštívit sérii třídních koncer-
tů v sále ZUŠ či učitelský kon-
cert v Synagoze. Jménem peda-
gogického sboru bych chtěla
pochválit všechny žáčky, kteří
se koncertů aktivně zúčastnili a
poděkovat našim žákům za
podporu na učitelském koncer-
tu. Ani naši výtvarní umělci
nezůstali v měsíci dubnu poza-
du a na 11. ročníku přehlídky
výtvarných oborů na ZUŠ ve
Svitavách se s projektem Pří-
prava na umělecké školy probo-
jovali do celostátního kola, paní
učitelce Hubené gratulujeme!

Za ZUŠ Mgr. Kristýna Vašková

Ukázky techniky a výcviku jednotky
sboru dobrovolných hasičů

Sbor dobrovolných hasičů Heřmanův Městec
si Vás dovoluje pozvat na tradiční Ukázky
techniky a výcviku jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů, které se uskuteční 29. dubna 2011
v Bažantnici od 8 do 11 hod. V rámci ukázek
představí svoji činnost také Městská policie

Pardubice. Současně bude probíhat přednáška o požární pre-
venci, která se uskuteční v hasičské zbrojnici. Ukázky i před-
nášky jsou určeny nejenom pro děti ze Základních a Mateř-
ských škol, ale i pro veřejnost.
Další významnou akcí, na kterou si Vás dovoluje sbor pozvat, je
soutěž v požárním sportu. Letos se uskuteční 17. ročník soutěže
„O pohár starosty města“ a 4 ročník „O putovní pohár Ondry
Sachse“. Soutěž proběhne 21. května 2011 od 8:00 hod v Bažant-
nici. Těšíme se na Vás. Martin Písař


